
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/13266/2022 

13 PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO, TURNO LIBRE, POR EL SISTEMA DE CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA REDUCCIÓN DE LA 
TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO EN LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

En Resolución de fecha 14 de mayo de 2023, de conformidad con las bases publicadas, en el BOLETÍN 
OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 144, de fecha 2 de diciembre de 2022, y finalizado el plazo de presentación 
de instancias para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo para el ingreso, mediante el 
sistema de concurso, de TRECE plazas de la categoría de Auxiliar Administrativo, perteneciente a 
personal Laboral, mediante el sistema de concurso, incluidas en la Oferta de Empleo Público 
Extraordinaria por Acuerdo de 21 de noviembre de 2022 de la Junta de Gobierno de la Diputación 
Provincial de Palencia, en ejecución del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal 
previsto en las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, y en uso de las 
facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de 
fecha 08/07/2019, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 10 de julio de 2019.  

RESUELVO: 

PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación: 
DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
****9745* ABARQUERO MARTINEZ, ELENA Mª 
****4876* ADAN REVILLA, Mª JOSE 
****2864* AMADOR GARCIA, MANUEL 
****9602* ANTOLINEZ ROQUE, MARTA 
****4857* ANTON GREGORIO, CRISTINA 
****7762* ARRATE CAROU, JESUS ANGEL 
****6481* BAÑOS GARCIA, MARIO 
****2854* BERCIANO TRAVESI, MODESTA MANUELA 
****2905* BONONAD MANCLUS, PAU 
****8538* CABEZON SETIEN, Mª ESTIBALIZ 
****7788* CALDERON LUQUE, NATALIA ANDREA 
****6650* CALLEJA ANDRES, SANDRA 
****7599* CALVO CURIEL, EVA 
****1865* CARRANCIO DEL OLMO, ANA MARIA  
****9033* CASTRO VILLA, VIRGINIA 
****0705* CONDE MOYA, Mª JESUS 
****0818* DUPORT IZQUIERDO, Mª LUISA 
****9473* ELENO MACHO, ANA Mª 
****6484* FELIPE GUTIERREZ, MIRIAN 
****7501* FERNANDEZ BARTOLOME, CRISTINA 
****0485* FRAILE SANCHEZ, Mª LAURA 
****4186* GALLEGO GONZALEZ, MARIA 

37Lunes, 22 de mayo de 2023 - Núm. 61BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
28

2Z
2W

2K
4M

27
3B

0A
19

TA



DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
****3041* GARCIA CRUZ, MIGUEL ANGEL 
****9310* GARCIA PEREZ, NURIA 
****8333* GARCIA RAPINO, Mª JOSE 
****7595* GARCIA ROMAN, ANA Mª 
****3317* GARCIA VALENCIA, ANGELICA PATRICIA 
****6686* GOMEZ ARIBALLOS, MARTA 
****5784* GOMEZ FERNANDEZ, NURIA 
****6110* GONZALEZ MERINO, EDUARDO 
****7730* GONZALEZ VALLECILLO, MONICA 
****1204* GUTIERREZ LIEBANA, Mª JESUS 
****8688* GUTIERREZ VAQUERO, LAURA 
****3786* HERNANDO GOMEZ, ESTER 
****7537* HIERRO PEREZ, ALBERTO 
****7783* IBAÑEZ SAINZ, MARIA 
****0004* IGLESIAS LARGO, Mª DEL CARMEN 
****6481* KAZANOVA KAZANOVA, YULIA 
****7870* MANRIQUE DOMINGO, SANDRA 
****0781* MANZANO ALONSO, ISIDRO 
****6190* MARCOS SALAS, PATRICIA 
****0967* MARTIN MIGUEL, MARIA 
****8960* MELENDRE VILLAGRA, ANA VANESA 
****6725* MERINO REBOLLAR, BEATRIZ 
****0545* MIGUEL GARCIA, DAVID 
****2706* MONGIL SAN JOSE, MARTA 
****6885* MORAS GARCIA, LAURA 
****9148* MORENO MARTIN, Mª JOSE 
****1092* MORO MARTINEZ, CRISTINA 
****6596* MOTA MUÑUMER, INES 
****6572* MOTA PEREZ, Mª JOSE 
****4951* NORIEGA SANZ, GLORIA 
****6221* PASCUAL ANTA, SANDRA 
****3398* PEREIRA FERNANDEZ, ANA BELEN 
****4772* PEREZ FERNANDEZ, CESAR 
****4499* PLATON GONZALEZ, TATIANA 
****8867* PRIETO PASTOR, LORENA 
****6818* RAMIREZ LOPEZ, ELENA GLORIA 
****4655* REGUERO MARTIN, ANA ISABEL 
****8772* REVUELTA VILLADANGOS, VICENTE 
****1290* RODRIGUEZ ALONSO, ANGEL LUIS 
****9474* RODRIGUEZ HERRERO, SUSANA 
****5901* SANTOS POLANCO, ELENA 
****8365* TAPIA CEA, JESUS ANGEL 
****8899* TASCON REOYO, VICTOR MANUEL 

 
 
 

38Lunes, 22 de mayo de 2023 - Núm. 61BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
28

2Z
2W

2K
4M

27
3B

0A
19

TA



SEGUNDO.- Excluidos 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 
****6983*          BALBAS AGUILAR, RAQUEL           No cumple Base Tercera, punto 2.f.                 

                                                               No justifica el abono de los derechos de examen. 
****9008*     VAZQUEZ GONZALEZ, BEGOÑA                     No cumple Base Tercera, punto 2.f.  

                                            No justifica el abono de los derechos de examen. 
 
TERCERO.- Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 días, 

a contar desde el siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia. 
CUARTO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 

Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, en el Tablón de 
Anuncios de la Sede Electrónica y en el Portal Web de la Diputación Provincial de Palencia, además, la 
composición nominal del Tribunal de Selección. 

QUINTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta 
de la convocatoria.  

Palencia, 16 de mayo de 2023.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, 
María José de la Fuente Fombellida. 

1622

39Lunes, 22 de mayo de 2023 - Núm. 61BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
28

2Z
2W

2K
4M

27
3B

0A
19

TA


